
 

Ministero della Cultura 
DIPARTIMENTO PER LE ATTIVITÀ CULTURALI 

DIREZIONE GENERALE CINEMA E AUDIOVISIVO 

DIPARTIMENTO PER LE ATTIVITÀ CULTURALI 
DIREZIONE GENERALE CINEMA E AUDIOVISIVO 

Piazza Santa Croce in Gerusalemme, 9/a 00185 Roma RM 
+39 066723.3235-3400-3401 

PEC: dg-ca@pec.cultura.gov.it 

PEO: dg-ca@cultura.gov.it 

 

 

 

IL CAPO DIPARTIMENTO 

 

 

VISTA la legge 14 novembre 2016, n. 220, recante “Disciplina del cinema e dell’audiovisivo” e successive 

modificazioni e, in particolare, l’articolo 26 che prevede la concessione di contributi selettivi per la scrittura, lo 

sviluppo, la produzione e la distribuzione nazionale e internazionale di opere cinematografiche e audiovisive; 

VISTO in particolare l’art. 26 della legge 14 novembre 2016, n. 220, che prevede che il Ministero, a valere sul 

Fondo per il cinema e l'audiovisivo, concede contributi selettivi per la scrittura, lo sviluppo, la produzione e la 

distribuzione nazionale ed internazionale di opere cinematografiche e audiovisive; 

 

VISTO il decreto del Ministro della cultura dell’8 ottobre 2024, rep. 345, recante “Disposizioni applicative in 

materia di contributi selettivi di cui all’art. 26 della legge 14 novembre 2016, n. 220”; 

VISTO il decreto del Ministro della cultura del 23 settembre 2024 rep. 282, con cui sono stati nominati gli 

Esperti per la per la selezione dei progetti e per la concessione di contributi di cui all’articolo 26 della legge 14 

novembre 2016, n. 220, ai sensi dell’art. 6 del decreto ministeriale dell’8 ottobre 2024; 

 

VISTO il decreto direttoriale del 20 novembre 2024, rep. 3674, di suddivisione degli Esperti in tre Sezioni, 

ciascuna competente per alcune delle linee di intervento di cui all’art. 26 della legge 14 novembre 2016, n.220; 

 

VISTO il decreto del Ministro della cultura del 12 aprile 2024, rep. 145, recante “Riparto del Fondo per lo 

sviluppo degli investimenti nel cinema e nell’audiovisivo per l’anno 2024” e in particolare l’articolo 3, che 

ripartisce le risorse assegnate per l’anno 2024 ai contributi selettivi tra le varie linee di intervento; 

 

VISTO il bando dell’8 agosto 2024, rep.2898, relativo alla concessione di contributi selettivi per la scrittura, lo 

sviluppo, la produzione di opere cinematografiche e audiovisive, per l’anno 2024, ai sensi dell’art. 4 del decreto 

ministeriale dell’8 ottobre 2024; 

VISTE le risorse destinate nel precitato bando alla seconda sessione per l’anno 2024, e, segnatamente: a) € 

390.000,00 per la scrittura di sceneggiature per opere cinematografiche; b) € 210.000,00 per la scrittura di 

sceneggiature per opere tv e web; 

 

VISTO il decreto direttoriale del 5 novembre 2024 rep. 3572 recante “Disposizioni per il versamento del 

contributo per le spese istruttorie previste ai fini della presentazione delle domande di concessione dei benefici 

di cui alla legge del 14 novembre 2016, n. 220” e successive modificazioni; 

 

VISTE le comunicazioni a mezzo pec del 23 luglio 2025 prot. 30706 e del 25 settembre 2025 prot. 38796 con i 

quali gli esperti hanno trasmesso i verbali relativi rispettivamente alle riunioni del 9 e 15 luglio 2025 e dell’11 e 

16 settembre 2025, nell’ambito delle quali gli esperti hanno valutato le istanze dei progetti di scrittura 

mailto:dg-ca@pec.cultura.gov.it
mailto:dg-ca@cultura.gov.it


 

Ministero della Cultura 
DIPARTIMENTO PER LE ATTIVITÀ CULTURALI 

DIREZIONE GENERALE CINEMA E AUDIOVISIVO 

DIPARTIMENTO PER LE ATTIVITÀ CULTURALI 
DIREZIONE GENERALE CINEMA E AUDIOVISIVO 

Piazza Santa Croce in Gerusalemme, 9/a 00185 Roma RM 
+39 066723.3235-3400-3401 

PEC: dg-ca@pec.cultura.gov.it 

PEO: dg-ca@cultura.gov.it 

 

 

 

pervenute entro la scadenza prevista per la seconda sessione deliberativa per l’anno 2024 e stilato la graduatoria 

allegata, sulla base dei criteri e dei sotto-criteri fissati all’art. 9, comma 1 e alla tabella 1 del citato bando; 

 

RITENUTO di approvare la graduatoria completa predisposta dagli esperti nelle sedute sopracitate; 

 

D E C R E T A 

ART. 1 

1. È approvata la graduatoria di cui agli allegati elenchi che costituiscono parte integrante del presente decreto.  

In particolare: 

a) nell’allegato A sono indicate le opere cinematografiche 

i. ammesse a contributo, con relativo punteggio ed importo del contributo assegnato; 

ii. con un punteggio insufficiente ai fini dell’assegnazione del contributo; 

iii. ritenute inammissibili ai sensi degli artt. 2 e 7 del predetto bando; 

 

b) nell’allegato B sono indicate le opere  televisive e web 

i. ammesse a contributo, con relativo punteggio ed importo del contributo assegnato; 

ii. con un punteggio insufficiente ai fini dell’assegnazione del contributo; 

iii. ritenute inammissibili ai sensi degli artt. 2 e 7 del predetto bando; 

 

ART .2 

 

1. Avverso il presente decreto è ammesso ricorso al T.A.R. entro 60 giorni, o in alternativa, ricorso straordinario al 

Presidente della Repubblica entro 120 giorni dalla suddetta pubblicazione. Il presente decreto sarà pubblicato sul 

sito internet della Direzione generale Cinema e audiovisivo del Ministero della Cultura. Tale pubblicazione ha valore 

di notifica a tutti gli effetti. 

 

 

 

    Il Capo Dipartimento 

       Dott. Mario Turetta 

                        Il Funzionario 

               Dott. Francesco Mainiero 
 

mailto:dg-ca@pec.cultura.gov.it
mailto:dg-ca@cultura.gov.it


A) Qualità e 

originalità del 

soggetto e del 

trattamento 

1. Qualità della 

scrittura e 

innovazione rispetto 

ai generi di 

riferimento e, nel 

caso di progetti di 

animazione, anche 

qualità dell' 

approccio grafico

2. Originalità della 

storia, dei 

personaggi e dell' 

idea creativa e, nel 

caso 

dell'animazione, 

originalità 

dell'approccio grafico

PUNTEGGIO 

TOTALE 

1  IL GATTOPARDO di TORRE DEL 

GRECO

ILARIA INCERTI  ILARIA INCERTI  60 30 30 60 20.000,00 €

2  IL SOGNO DI PINOCCHIO Leandro Giribaldi  Leandro Giribaldi  60 30 30 60 20.000,00 €

3  PER IL NOSTRO BENE Laura Sabatino Laura Sabatino

Vincenzo Terracciano  

60 30 30 60 20.000,00 €

4  GHOSTLIGHT Francesco Colangelo  Francesco Colangelo  58 28 30 58 20.000,00 €

5  I Wanna Be Jewish Luca Eges Avdiaj  Luca Eges Avdiaj  58 30 28 58 20.000,00 €

6  Tre Piccoli Porcellini Francesco Giuseppe 

Fasano  

Francesco Giuseppe Fasano  58 28 30 58 20.000,00 €

7  SCOMMESSI Marco Saverio Alessandro 

Mazzinghi  

Marco Saverio Alessandro 

Mazzinghi  

57 29 28 57 20.000,00 €

8  IL DOCU-PANETTONE Costanza Durante Costanza Durante

Andrea Cini  

56 28 28 56 20.000,00 €

ALLEGATO A - SCRITTURA DI OPERE CINEMATOGRAFICHE

Concessione di contributi selettivi 2024 - II SESSIONE 

Titolo opera Autore Capofila Compagine autori

Punteggio attribuito in relazione ai criteri di selezione e valutazione previsti 

nel bando

 CONTRIBUTO ASSEGNATO 

(Euro) 

Progetti ammessi al contributo



9  Igor. L'ultimo eroe romantico del 

calcio

Luca Dal Canto Luca Dal Canto

Alberto Battocchi

Anita Galvano  

54 28 26 54 20.000,00 €

10  Il colpo di Zurigo Pierpaolo Gandini Pierpaolo Gandini

Denise Corinna Rickenbacher  

54 27 27 54 20.000,00 €

11  CAMMINATORI Alessandro Rossetto  Alessandro Rossetto  54 27 27 54 20.000,00 €

12  LUCE Mia Benedetta Barracchia  Mia Benedetta Barracchia  54 26 28 54 20.000,00 €

13  HOTREL ZEFFIRELLI GAIA ZUCCHI GAIA ZUCCHI

WALTER GARIBALDI  

52 27 25 52 20.000,00 €

14  AMERICAN BATOSTA Emanuele Daga Emanuele Daga  51 26 25 51 20.000,00 €

15  La scomparsa Davide Palella Davide Palella

Martina Arrigoni  

51 25 26 51 20.000,00 €

16  GUERRA Federico Lodoli  Federico Lodoli  49 25 24 49 20.000,00 €

17  I PIONIERI DEL MARE Maria Gargallo di Castel 

Lentini

Maria Gargallo di Castel Lentini

 CARLA CASALINI  

49 25 24 49 20.000,00 €

18  Capasciacqua Marina Confalone  Marina Confalone  47 24 23 47 20.000,00 €

19  GRISANTI HA COLPITO ANCORA! Stefania Pepoli Stefania Pepoli

Giulia Soi  

47 22 25 47 20.000,00 €

20  TEREZIN ALESSANDRO CAPONE  ALESSANDRO CAPONE  46 23 23 46 10.000,00 €

TOTALE

390.000,00 €



1  ELVIS DEVE MORIRE Simone Aleandri Simone Aleandri

Giulia Anchisi  

36 22 14 36 Progetto di scrittura a cui è attribuito un 

punteggio totale inferiore al minimo previsto 

di 40 punti (art.9 c.2 del bando).

2  ENTRARE FUORI Michele D'Anca Michele D'Anca  36 21 15 36 Progetto di scrittura a cui è attribuito un 

punteggio totale inferiore al minimo previsto 

di 40 punti (art.9 c.2 del bando).

3  GOTE ROSA Francesco Segrè Francesco Segrè

Tommaso Landucci  

36 22 14 36 Progetto di scrittura a cui è attribuito un 

punteggio totale inferiore al minimo previsto 

di 40 punti (art.9 c.2 del bando).

4  Itaca Federico De Luca Federico De Luca

Davide Abbatescianni  

36 22 14 36 Progetto di scrittura a cui è attribuito un 

punteggio totale inferiore al minimo previsto 

di 40 punti (art.9 c.2 del bando).

5  Soldi Soldi Soldi Riccardo Gelsumino Riccardo Gelsumino

Mirko Colucci

Francesco Sparanero  

36 21 15 36 Progetto di scrittura a cui è attribuito un 

punteggio totale inferiore al minimo previsto 

di 40 punti (art.9 c.2 del bando).

6  THERIUM Massimiliano Pietricola  Massimiliano Pietricola  36 21 15 36 Progetto di scrittura a cui è attribuito un 

punteggio totale inferiore al minimo previsto 

di 40 punti (art.9 c.2 del bando).

7  La Perpetua (Il male minore) Michele Rho  Michele Rho  35 21 14 35 Progetto di scrittura a cui è attribuito un 

punteggio totale inferiore al minimo previsto 

di 40 punti (art.9 c.2 del bando).

8  Quel fantasma di mia madre Alessio Venturini  Alessio Venturini  35 21 14 35 Progetto di scrittura a cui è attribuito un 

punteggio totale inferiore al minimo previsto 

di 40 punti (art.9 c.2 del bando).

9  Jazz Suite for a Dysfunctional 

Family

Tommaso Pitta  Tommaso Pitta  35 21 14 35 Progetto di scrittura a cui è attribuito un 

punteggio totale inferiore al minimo previsto 

di 40 punti (art.9 c.2 del bando).

10  Euridice Tommaso Arnaldi  Tommaso Arnaldi  33 21 12 33 Progetto di scrittura a cui è attribuito un 

punteggio totale inferiore al minimo previsto 

di 40 punti (art.9 c.2 del bando).

11  A CASA NOSTRA ANDREA CASADIO ANDREA CASADIO

Matteo Squadrito

Alberto Boubakar Malanchino  

20 20 20 Progetto di scrittura a cui è attribuito un 

punteggio totale inferiore al minimo previsto 

di 40 punti (art.9 c.2 del bando).

12  "Siamo a'mmare" Alessio Genovese  Alessio Genovese  19 19 19 Progetto di scrittura a cui è attribuito un 

punteggio totale inferiore al minimo previsto 

di 40 punti (art.9 c.2 del bando).

13  ...E I CANGURI SALTANO PIER PAOLO PAGANELLI  PIER PAOLO PAGANELLI  19 19 19 Progetto di scrittura a cui è attribuito un 

punteggio totale inferiore al minimo previsto 

di 40 punti (art.9 c.2 del bando).

Progetti non ammessi al contributo 



14  23/06 Dario Ciulla  Dario Ciulla  19 19 19 Progetto di scrittura a cui è attribuito un 

punteggio totale inferiore al minimo previsto 

di 40 punti (art.9 c.2 del bando).

15  800 chiavi Giovanni Eccher  Giovanni Eccher  19 19 19 Progetto di scrittura a cui è attribuito un 

punteggio totale inferiore al minimo previsto 

di 40 punti (art.9 c.2 del bando).

16  A BIG HUG Deborah Raffa  Deborah Raffa  19 19 19 Progetto di scrittura a cui è attribuito un 

punteggio totale inferiore al minimo previsto 

di 40 punti (art.9 c.2 del bando).

17  AESTASIA - Al di là del tempo Gualtiero Titta  Gualtiero Titta  19 19 19 Progetto di scrittura a cui è attribuito un 

punteggio totale inferiore al minimo previsto 

di 40 punti (art.9 c.2 del bando).

18  ALBAMIA Emanuela Agostini  Emanuela Agostini  19 19 19 Progetto di scrittura a cui è attribuito un 

punteggio totale inferiore al minimo previsto 

di 40 punti (art.9 c.2 del bando).

19  Albula Fabio Schifino Fabio Schifino  19 19 19 Progetto di scrittura a cui è attribuito un 

punteggio totale inferiore al minimo previsto 

di 40 punti (art.9 c.2 del bando).

20  Alex, io sono niente Gabriele Biasi  Gabriele Biasi  19 19 19 Progetto di scrittura a cui è attribuito un 

punteggio totale inferiore al minimo previsto 

di 40 punti (art.9 c.2 del bando).

21  ALLA MIA FESTA Vincenzo Palazzo  Vincenzo Palazzo  19 19 19 Progetto di scrittura a cui è attribuito un 

punteggio totale inferiore al minimo previsto 

di 40 punti (art.9 c.2 del bando).

22  All'inferno il duca Alberto Anile Alberto Anile

Maria Gabriella Giannice  

19 19 19 Progetto di scrittura a cui è attribuito un 

punteggio totale inferiore al minimo previsto 

di 40 punti (art.9 c.2 del bando).

23  ALLODOLA Silvia Imperi Silvia Imperi

Marco Danè  

19 19 19 Progetto di scrittura a cui è attribuito un 

punteggio totale inferiore al minimo previsto 

di 40 punti (art.9 c.2 del bando).

24  ANASTASIA Alessia Vegro  Alessia Vegro  19 19 19 Progetto di scrittura a cui è attribuito un 

punteggio totale inferiore al minimo previsto 

di 40 punti (art.9 c.2 del bando).

25  ANGOLO ROSSO ROBERTO PALMA  ROBERTO PALMA  19 19 19 Progetto di scrittura a cui è attribuito un 

punteggio totale inferiore al minimo previsto 

di 40 punti (art.9 c.2 del bando).

26  ANISA Jacopo Ardolino Jacopo Ardolino

Elena Bellanova  

19 19 19 Progetto di scrittura a cui è attribuito un 

punteggio totale inferiore al minimo previsto 

di 40 punti (art.9 c.2 del bando).

27  AURORA NON DORME LA NOTTE Virginia Bellizzi Virginia Bellizzi  19 19 19 Progetto di scrittura a cui è attribuito un 

punteggio totale inferiore al minimo previsto 

di 40 punti (art.9 c.2 del bando).



28  BANDIERA BIANCA CAROLINA RUFFINO CAROLINA RUFFINO

GIUSTINO DE LUCA  

19 19 19 Progetto di scrittura a cui è attribuito un 

punteggio totale inferiore al minimo previsto 

di 40 punti (art.9 c.2 del bando).

29  Benvenuto Cellini Aleksandra Nasobina  Aleksandra Nasobina  19 19 19 Progetto di scrittura a cui è attribuito un 

punteggio totale inferiore al minimo previsto 

di 40 punti (art.9 c.2 del bando).

30  BENVENUTO DOMANI Iacopo Patierno  Iacopo Patierno  19 19 19 Progetto di scrittura a cui è attribuito un 

punteggio totale inferiore al minimo previsto 

di 40 punti (art.9 c.2 del bando).

31  BRUCIORE Martino Mangiacapra  Martino Mangiacapra  19 19 19 Progetto di scrittura a cui è attribuito un 

punteggio totale inferiore al minimo previsto 

di 40 punti (art.9 c.2 del bando).

32  BUON COMPLEANNO Gianvito Cofano  Gianvito Cofano  19 19 19 Progetto di scrittura a cui è attribuito un 

punteggio totale inferiore al minimo previsto 

di 40 punti (art.9 c.2 del bando).

33  Cambierà Aurora Garofolo  Aurora Garofolo  19 19 19 Progetto di scrittura a cui è attribuito un 

punteggio totale inferiore al minimo previsto 

di 40 punti (art.9 c.2 del bando).

34  Cambio scena Marco Morana  Marco Morana  19 19 19 Progetto di scrittura a cui è attribuito un 

punteggio totale inferiore al minimo previsto 

di 40 punti (art.9 c.2 del bando).

35  Ce ne andiamo via di qui? Luca Biglione Andrea Biglione

Luca Biglione  

19 19 19 Progetto di scrittura a cui è attribuito un 

punteggio totale inferiore al minimo previsto 

di 40 punti (art.9 c.2 del bando).

36  CERCANDO Maria Pia Cerulo  Maria Pia Cerulo  19 19 19 Progetto di scrittura a cui è attribuito un 

punteggio totale inferiore al minimo previsto 

di 40 punti (art.9 c.2 del bando).

37  Chitu e Olivia Michela Anedda  Michela Anedda  19 19 19 Progetto di scrittura a cui è attribuito un 

punteggio totale inferiore al minimo previsto 

di 40 punti (art.9 c.2 del bando).

38  Chiuso MARCO BOMBETTI MARCO BOMBETTI

EKATERINA VOLKOVA  

19 19 19 Progetto di scrittura a cui è attribuito un 

punteggio totale inferiore al minimo previsto 

di 40 punti (art.9 c.2 del bando).

39  CLANDESTINI Onofrio Brancaccio  Onofrio Brancaccio  19 19 19 Progetto di scrittura a cui è attribuito un 

punteggio totale inferiore al minimo previsto 

di 40 punti (art.9 c.2 del bando).

40  COME DUE INNAMORATI Alessandro Di Ronza  Alessandro Di Ronza  19 19 19 Progetto di scrittura a cui è attribuito un 

punteggio totale inferiore al minimo previsto 

di 40 punti (art.9 c.2 del bando).

41  COME UN FIUME D'INVERNO Lidia La Rosa Lidia La Rosa

Matteo Ambrosino  

19 19 19 Progetto di scrittura a cui è attribuito un 

punteggio totale inferiore al minimo previsto 

di 40 punti (art.9 c.2 del bando).



42  CORA Nicolo' Lombardi  Nicolo' Lombardi  19 19 19 Progetto di scrittura a cui è attribuito un 

punteggio totale inferiore al minimo previsto 

di 40 punti (art.9 c.2 del bando).

43  CRONACA NERA PER LE MUSE Alma Carrano  Alma Carrano  19 19 19 Progetto di scrittura a cui è attribuito un 

punteggio totale inferiore al minimo previsto 

di 40 punti (art.9 c.2 del bando).

44  DAMMI TEMPO Federico Sperindei  Federico Sperindei  19 19 19 Progetto di scrittura a cui è attribuito un 

punteggio totale inferiore al minimo previsto 

di 40 punti (art.9 c.2 del bando).

45  DENTRO, IL MARE Cinzia Scaglione Cinzia Scaglione

Costanza Maria Aurora Bongiorni  

19 19 19 Progetto di scrittura a cui è attribuito un 

punteggio totale inferiore al minimo previsto 

di 40 punti (art.9 c.2 del bando).

46  DERIVA Enrico Luciani  Enrico Luciani  19 19 19 Progetto di scrittura a cui è attribuito un 

punteggio totale inferiore al minimo previsto 

di 40 punti (art.9 c.2 del bando).

47  DIARIO DI SCUOLA PIERPAOLO PALLADINO  PIERPAOLO PALLADINO  19 19 19 Progetto di scrittura a cui è attribuito un 

punteggio totale inferiore al minimo previsto 

di 40 punti (art.9 c.2 del bando).

48  DOPPIO STANDARD Valeria Lumaca  Valeria Lumaca  19 19 19 Progetto di scrittura a cui è attribuito un 

punteggio totale inferiore al minimo previsto 

di 40 punti (art.9 c.2 del bando).

49  DUE DI MENO Karen Di Porto Karen Di Porto

Alessandra Magnaghi  

19 19 19 Progetto di scrittura a cui è attribuito un 

punteggio totale inferiore al minimo previsto 

di 40 punti (art.9 c.2 del bando).

50  DUSKA Giuseppe Rossi  Giuseppe Rossi  19 19 19 Progetto di scrittura a cui è attribuito un 

punteggio totale inferiore al minimo previsto 

di 40 punti (art.9 c.2 del bando).

51  È TUTTA COLPA NOSTRA Alessandro Bosi Alessandro Bosi

MARY STELLA BRUGIATI  

19 19 19 Progetto di scrittura a cui è attribuito un 

punteggio totale inferiore al minimo previsto 

di 40 punti (art.9 c.2 del bando).

52  E VA BENE COSÌ Franco Bianca Franco Bianca  19 19 19 Progetto di scrittura a cui è attribuito un 

punteggio totale inferiore al minimo previsto 

di 40 punti (art.9 c.2 del bando).

53  Export Filippo Maria Gori  Filippo Maria Gori  19 19 19 Progetto di scrittura a cui è attribuito un 

punteggio totale inferiore al minimo previsto 

di 40 punti (art.9 c.2 del bando).

54  Fantasma Claudio Balboni Claudio Balboni  19 19 19 Progetto di scrittura a cui è attribuito un 

punteggio totale inferiore al minimo previsto 

di 40 punti (art.9 c.2 del bando).

55  Felice! Francesco Rossini  Francesco Rossini  19 19 19 Progetto di scrittura a cui è attribuito un 

punteggio totale inferiore al minimo previsto 

di 40 punti (art.9 c.2 del bando).



56  GIANNI Michelangelo Bellani Michelangelo Bellani

Caroline Baglioni  

19 19 19 Progetto di scrittura a cui è attribuito un 

punteggio totale inferiore al minimo previsto 

di 40 punti (art.9 c.2 del bando).

57  GIORNO UNO Maddalena Crespi Maddalena Crespi

Andrej Chinappi  

19 19 19 Progetto di scrittura a cui è attribuito un 

punteggio totale inferiore al minimo previsto 

di 40 punti (art.9 c.2 del bando).

58  GLI ANIMALI INFELICI Leonardo Balestrieri  Leonardo Balestrieri  19 19 19 Progetto di scrittura a cui è attribuito un 

punteggio totale inferiore al minimo previsto 

di 40 punti (art.9 c.2 del bando).

59  GLI IGNORANTI Eleonora Trucchi  Eleonora Trucchi  19 19 19 Progetto di scrittura a cui è attribuito un 

punteggio totale inferiore al minimo previsto 

di 40 punti (art.9 c.2 del bando).

60  Gli ultimi Lorenzo Muto Lorenzo Muto

Paolo Arzilli  

19 19 19 Progetto di scrittura a cui è attribuito un 

punteggio totale inferiore al minimo previsto 

di 40 punti (art.9 c.2 del bando).

61  GRATTA E VINCI Armando De Vincentis Armando De Vincentis

Emanuele Di Filippo

Alessandro Di Giuseppe  

19 19 19 Progetto di scrittura a cui è attribuito un 

punteggio totale inferiore al minimo previsto 

di 40 punti (art.9 c.2 del bando).

62  Grave Rosa Gargiulo Rosa Gargiulo

Carla Ascione  

19 19 19 Progetto di scrittura a cui è attribuito un 

punteggio totale inferiore al minimo previsto 

di 40 punti (art.9 c.2 del bando).

63  I Custodi della Verità Francesco Pianegonda  Francesco Pianegonda  19 19 19 Progetto di scrittura a cui è attribuito un 

punteggio totale inferiore al minimo previsto 

di 40 punti (art.9 c.2 del bando).

64  I MAI TORNATI Giovanni Guidelli  Giovanni Guidelli  19 19 19 Progetto di scrittura a cui è attribuito un 

punteggio totale inferiore al minimo previsto 

di 40 punti (art.9 c.2 del bando).

65  I Maneggi per posare la Maschera Simone Bregante  Simone Bregante  19 19 19 Progetto di scrittura a cui è attribuito un 

punteggio totale inferiore al minimo previsto 

di 40 punti (art.9 c.2 del bando).

66  I QUATTRO MORI Giuseppe Di Palma  Giuseppe Di Palma  19 19 19 Progetto di scrittura a cui è attribuito un 

punteggio totale inferiore al minimo previsto 

di 40 punti (art.9 c.2 del bando).

67  IL CACCIATORE DI MOSCHE Giulia Matrisciano Giulia Matrisciano

Emiliano Ferrera  

19 19 19 Progetto di scrittura a cui è attribuito un 

punteggio totale inferiore al minimo previsto 

di 40 punti (art.9 c.2 del bando).

68  Il colloquio - the assessment Marco Grossi  Marco Grossi  19 19 19 Progetto di scrittura a cui è attribuito un 

punteggio totale inferiore al minimo previsto 

di 40 punti (art.9 c.2 del bando).

69  Il film delle nostre feste Nicolò Vuolo Nicolò Vuolo

Isabella Gallo  

19 19 19 Progetto di scrittura a cui è attribuito un 

punteggio totale inferiore al minimo previsto 

di 40 punti (art.9 c.2 del bando).



70  IL FOTOGRAFO DELLE VOCI Filippo Scalise  Filippo Scalise  19 19 19 Progetto di scrittura a cui è attribuito un 

punteggio totale inferiore al minimo previsto 

di 40 punti (art.9 c.2 del bando).

71  Il giardino nell'ombra Dario Di Viesto  Dario Di Viesto  19 19 19 Progetto di scrittura a cui è attribuito un 

punteggio totale inferiore al minimo previsto 

di 40 punti (art.9 c.2 del bando).

72  Il grande terremoto Vincenzo Altorio  Vincenzo Altorio  19 19 19 Progetto di scrittura a cui è attribuito un 

punteggio totale inferiore al minimo previsto 

di 40 punti (art.9 c.2 del bando).

73  Il lato sinistro del letto Chiara Sfregola  Chiara Sfregola  19 19 19 Progetto di scrittura a cui è attribuito un 

punteggio totale inferiore al minimo previsto 

di 40 punti (art.9 c.2 del bando).

74  IL NOME BIANCO Mariasole Brusa Mariasole Brusa

Caterina Salvadori  

19 19 19 Progetto di scrittura a cui è attribuito un 

punteggio totale inferiore al minimo previsto 

di 40 punti (art.9 c.2 del bando).

75  Il posto che non esiste Andrea Di Iorio  Andrea Di Iorio  19 19 19 Progetto di scrittura a cui è attribuito un 

punteggio totale inferiore al minimo previsto 

di 40 punti (art.9 c.2 del bando).

76  IL PULITORE Matteo Sollazzo  Matteo Sollazzo  19 19 19 Progetto di scrittura a cui è attribuito un 

punteggio totale inferiore al minimo previsto 

di 40 punti (art.9 c.2 del bando).

77  Il Quantico delle creature fabrizio liberti Tina Porcelli

fabrizio liberti  

19 19 19 Progetto di scrittura a cui è attribuito un 

punteggio totale inferiore al minimo previsto 

di 40 punti (art.9 c.2 del bando).

78  IL QUARTO COMANDAMENTO Serena Anzelmo  Serena Anzelmo  19 19 19 Progetto di scrittura a cui è attribuito un 

punteggio totale inferiore al minimo previsto 

di 40 punti (art.9 c.2 del bando).

79  Il salto AnnaMaria Macripò  AnnaMaria Macripò  19 19 19 Progetto di scrittura a cui è attribuito un 

punteggio totale inferiore al minimo previsto 

di 40 punti (art.9 c.2 del bando).

80  Il sogno di volare Raffaella Lupo Raffaella Lupo

Alberta Lepri

Silvia Pelati  

19 19 19 Progetto di scrittura a cui è attribuito un 

punteggio totale inferiore al minimo previsto 

di 40 punti (art.9 c.2 del bando).

81  IO E BENNY Luca Mastrogiovanni  Luca Mastrogiovanni  19 19 19 Progetto di scrittura a cui è attribuito un 

punteggio totale inferiore al minimo previsto 

di 40 punti (art.9 c.2 del bando).

82  IO NON CI STO Lodovica Mairè Rogati  Lodovica Mairè Rogati  19 19 19 Progetto di scrittura a cui è attribuito un 

punteggio totale inferiore al minimo previsto 

di 40 punti (art.9 c.2 del bando).

83  IO RESTO - IL MARTIRIO DI DON 

ANTONIO MUSUMECI

ANTONINO UCCHINO  ANTONINO UCCHINO  19 19 19 Progetto di scrittura a cui è attribuito un 

punteggio totale inferiore al minimo previsto 

di 40 punti (art.9 c.2 del bando).



84  Io Roma Anna Rita Cammerata  Anna Rita Cammerata  19 19 19 Progetto di scrittura a cui è attribuito un 

punteggio totale inferiore al minimo previsto 

di 40 punti (art.9 c.2 del bando).

85  IO SONO ANA Chiara Cruciatti Ado Hasanović

Chiara Cruciatti  

19 19 19 Progetto di scrittura a cui è attribuito un 

punteggio totale inferiore al minimo previsto 

di 40 punti (art.9 c.2 del bando).

86  ITACA Daniela Mitta Daniela Mitta

Vittorio Antonacci  

19 19 19 Progetto di scrittura a cui è attribuito un 

punteggio totale inferiore al minimo previsto 

di 40 punti (art.9 c.2 del bando).

87  JACKFLY NICOLA SCAMBIA  NICOLA SCAMBIA  19 19 19 Progetto di scrittura a cui è attribuito un 

punteggio totale inferiore al minimo previsto 

di 40 punti (art.9 c.2 del bando).

88  Judoka Paolo Turro  Paolo Turro  19 19 19 Progetto di scrittura a cui è attribuito un 

punteggio totale inferiore al minimo previsto 

di 40 punti (art.9 c.2 del bando).

89  La Brava Gente Simone Luchetti  Simone Luchetti  19 19 19 Progetto di scrittura a cui è attribuito un 

punteggio totale inferiore al minimo previsto 

di 40 punti (art.9 c.2 del bando).

90  La Buona Battaglia Massimo Vavassori Massimo Vavassori

Matteo Bini  

19 19 19 Progetto di scrittura a cui è attribuito un 

punteggio totale inferiore al minimo previsto 

di 40 punti (art.9 c.2 del bando).

91  LA CASA SULL'ALBERO DIANA BISCAIOLI  DIANA BISCAIOLI  19 19 19 Progetto di scrittura a cui è attribuito un 

punteggio totale inferiore al minimo previsto 

di 40 punti (art.9 c.2 del bando).

92  LA CERCA Chiara Ortolani  Chiara Ortolani  19 19 19 Progetto di scrittura a cui è attribuito un 

punteggio totale inferiore al minimo previsto 

di 40 punti (art.9 c.2 del bando).

93  LA CITTINA PAOLO TADDEI  PAOLO TADDEI  19 19 19 Progetto di scrittura a cui è attribuito un 

punteggio totale inferiore al minimo previsto 

di 40 punti (art.9 c.2 del bando).

94  LA DISPERAZIONE DELLA 

DOMENICA SERA

Massimiliano Vergani  Massimiliano Vergani  19 19 19 Progetto di scrittura a cui è attribuito un 

punteggio totale inferiore al minimo previsto 

di 40 punti (art.9 c.2 del bando).

95  La festa è finita Lorenzo Vitrone  Lorenzo Vitrone  19 19 19 Progetto di scrittura a cui è attribuito un 

punteggio totale inferiore al minimo previsto 

di 40 punti (art.9 c.2 del bando).

96  LA FORESTA DI EDEN Stefano Urru Stefano Urru  19 19 19 Progetto di scrittura a cui è attribuito un 

punteggio totale inferiore al minimo previsto 

di 40 punti (art.9 c.2 del bando).

97  La lingua del padre (titolo 

temporaneo)

Ra Di Martino  Ra Di Martino  19 19 19 Progetto di scrittura a cui è attribuito un 

punteggio totale inferiore al minimo previsto 

di 40 punti (art.9 c.2 del bando).



98  LA MAMMARUTA - IL MALE 

ANTICO

Gino Palummo  Gino Palummo  19 19 19 Progetto di scrittura a cui è attribuito un 

punteggio totale inferiore al minimo previsto 

di 40 punti (art.9 c.2 del bando).

99  La porta accanto Mattia Zoratti  Mattia Zoratti  19 19 19 Progetto di scrittura a cui è attribuito un 

punteggio totale inferiore al minimo previsto 

di 40 punti (art.9 c.2 del bando).

100  LA PRIMA NUOVA LUNA 

D'AUTUNNO

Salvatore Metastasio Salvatore Metastasio  19 19 19 Progetto di scrittura a cui è attribuito un 

punteggio totale inferiore al minimo previsto 

di 40 punti (art.9 c.2 del bando).

101  LA RAGAZZA CICLOPE Matteo de Liberato Matteo de Liberato

Roberta Palmieri  

19 19 19 Progetto di scrittura a cui è attribuito un 

punteggio totale inferiore al minimo previsto 

di 40 punti (art.9 c.2 del bando).

102  LA REGINA Luca Ferrara  Luca Ferrara  19 19 19 Progetto di scrittura a cui è attribuito un 

punteggio totale inferiore al minimo previsto 

di 40 punti (art.9 c.2 del bando).

103  La Seduta Spiritica Carlo Mancini Caterini  Carlo Mancini Caterini  19 19 19 Progetto di scrittura a cui è attribuito un 

punteggio totale inferiore al minimo previsto 

di 40 punti (art.9 c.2 del bando).

104  LA SOSTA DEI GIOSTRAI Attilio Di Turi Attilio Di Turi

Andrea Angaroni  

19 19 19 Progetto di scrittura a cui è attribuito un 

punteggio totale inferiore al minimo previsto 

di 40 punti (art.9 c.2 del bando).

105  LA STRADA DI PEPE Renato de Oliveira Silva  Renato de Oliveira Silva  19 19 19 Progetto di scrittura a cui è attribuito un 

punteggio totale inferiore al minimo previsto 

di 40 punti (art.9 c.2 del bando).

106  La strada verso casa ALBERTO ANZANI  ALBERTO ANZANI  19 19 19 Progetto di scrittura a cui è attribuito un 

punteggio totale inferiore al minimo previsto 

di 40 punti (art.9 c.2 del bando).

107  LA TRAPPOLA Marta Bedeschi Marta Bedeschi

Giulia Vannozzi

Lorenzo Fanti  

19 19 19 Progetto di scrittura a cui è attribuito un 

punteggio totale inferiore al minimo previsto 

di 40 punti (art.9 c.2 del bando).

108  LA VITA NON È PERFETTA Daniele Maggioni Mario 

Giuseppe  

Daniele Maggioni Mario Giuseppe  19 19 19 Progetto di scrittura a cui è attribuito un 

punteggio totale inferiore al minimo previsto 

di 40 punti (art.9 c.2 del bando).

109  L'ANTAGONISTA - QUALCOSA PIù 

DI NIENTE

Giacomo Maria Sebastiani Giacomo Maria Sebastiani  

Fabrizio Parisi  

19 19 19 Progetto di scrittura a cui è attribuito un 

punteggio totale inferiore al minimo previsto 

di 40 punti (art.9 c.2 del bando).

110  LE COSE IMPORTANTI Francesca Lepore  Francesca Lepore  19 19 19 Progetto di scrittura a cui è attribuito un 

punteggio totale inferiore al minimo previsto 

di 40 punti (art.9 c.2 del bando).

111  Le storie che stanno con me Marta Maria Gervasutti  Marta Maria Gervasutti  19 19 19 Progetto di scrittura a cui è attribuito un 

punteggio totale inferiore al minimo previsto 

di 40 punti (art.9 c.2 del bando).



112  L'estate italiana Emiliano Morreale Emiliano Morreale

Giovanni Davide Maderna  

19 19 19 Progetto di scrittura a cui è attribuito un 

punteggio totale inferiore al minimo previsto 

di 40 punti (art.9 c.2 del bando).

113  LETTERE E SANGUE Maurizio Paparazzo Maurizio Paparazzo

ULDERICO NISTICO'  

19 19 19 Progetto di scrittura a cui è attribuito un 

punteggio totale inferiore al minimo previsto 

di 40 punti (art.9 c.2 del bando).

114  L'indifferenza CAMILLA FILIPPI  CAMILLA FILIPPI  19 19 19 Progetto di scrittura a cui è attribuito un 

punteggio totale inferiore al minimo previsto 

di 40 punti (art.9 c.2 del bando).

115  L'isola nell'isola Rossella De Venuto Rossella De Venuto

Matteo Porru  

19 19 19 Progetto di scrittura a cui è attribuito un 

punteggio totale inferiore al minimo previsto 

di 40 punti (art.9 c.2 del bando).

116  Livandro Alessandro Garelli  Alessandro Garelli  19 19 19 Progetto di scrittura a cui è attribuito un 

punteggio totale inferiore al minimo previsto 

di 40 punti (art.9 c.2 del bando).

117  LO SCARRAFONE Roberto Maria Nesci Roberto Maria Nesci

Roberto Marchionni  

19 19 19 Progetto di scrittura a cui è attribuito un 

punteggio totale inferiore al minimo previsto 

di 40 punti (art.9 c.2 del bando).

118  L'Occhio dell'Uragano Fabrizio Ferraro Fabrizio Ferraro

Daniele Poccia  

19 19 19 Progetto di scrittura a cui è attribuito un 

punteggio totale inferiore al minimo previsto 

di 40 punti (art.9 c.2 del bando).

119  L'ODIO MIGLIORE Lorenzo Sportiello Lorenzo Sportiello

Federica Pontremoli  

19 19 19 Progetto di scrittura a cui è attribuito un 

punteggio totale inferiore al minimo previsto 

di 40 punti (art.9 c.2 del bando).

120  L'ombra che viene Marco Domenicale Marco Domenicale  19 19 19 Progetto di scrittura a cui è attribuito un 

punteggio totale inferiore al minimo previsto 

di 40 punti (art.9 c.2 del bando).

121  L'ULTIMA MATTINATA Antonello Grassi  Antonello Grassi  19 19 19 Progetto di scrittura a cui è attribuito un 

punteggio totale inferiore al minimo previsto 

di 40 punti (art.9 c.2 del bando).

122  L'Ultimo Cuoco Antico Emiliano Falconio  Emiliano Falconio  19 19 19 Progetto di scrittura a cui è attribuito un 

punteggio totale inferiore al minimo previsto 

di 40 punti (art.9 c.2 del bando).

123  L'ultimo dei sette Francesco Marchesi Francesco Marchesi

Alessia Elena Capua  

19 19 19 Progetto di scrittura a cui è attribuito un 

punteggio totale inferiore al minimo previsto 

di 40 punti (art.9 c.2 del bando).

124  L'ULTIMO FILM Lavinia Tommasoli Lavinia Tommasoli

PIETRO TRAVERSA  

19 19 19 Progetto di scrittura a cui è attribuito un 

punteggio totale inferiore al minimo previsto 

di 40 punti (art.9 c.2 del bando).

125  L'ULTIMO UOMO edoardo morabito  edoardo morabito  19 19 19 Progetto di scrittura a cui è attribuito un 

punteggio totale inferiore al minimo previsto 

di 40 punti (art.9 c.2 del bando).



126  MA LASCIATECI ESSERE COME 

SIAMO! ADRIANA BISI FABBRI, LA 

PRIMA PITTRICE SATIRICA 

michela guberti michela guberti

ELEONORA MAZZONI  

19 19 19 Progetto di scrittura a cui è attribuito un 

punteggio totale inferiore al minimo previsto 

di 40 punti (art.9 c.2 del bando).

127  Madonna delle stelle Rosalia Abitante Rosalia Abitante  19 19 19 Progetto di scrittura a cui è attribuito un 

punteggio totale inferiore al minimo previsto 

di 40 punti (art.9 c.2 del bando).

128  MALA NOTTE Andrea Cairoli Andrea Cairoli  19 19 19 Progetto di scrittura a cui è attribuito un 

punteggio totale inferiore al minimo previsto 

di 40 punti (art.9 c.2 del bando).

129  MALACQUA Antonio Basile  Antonio Basile  19 19 19 Progetto di scrittura a cui è attribuito un 

punteggio totale inferiore al minimo previsto 

di 40 punti (art.9 c.2 del bando).

130  MALUENTU Odoardo Maggioni  Odoardo Maggioni  19 19 19 Progetto di scrittura a cui è attribuito un 

punteggio totale inferiore al minimo previsto 

di 40 punti (art.9 c.2 del bando).

131  MARTELUNA LUCA PADRINI  LUCA PADRINI  19 19 19 Progetto di scrittura a cui è attribuito un 

punteggio totale inferiore al minimo previsto 

di 40 punti (art.9 c.2 del bando).

132  MEGASTAR Fabrizio Benvenuto  Fabrizio Benvenuto  19 19 19 Progetto di scrittura a cui è attribuito un 

punteggio totale inferiore al minimo previsto 

di 40 punti (art.9 c.2 del bando).

133  NARCOSLETTICA Roberta Corea Roberta Corea

Ylenia Rubbini  

19 19 19 Progetto di scrittura a cui è attribuito un 

punteggio totale inferiore al minimo previsto 

di 40 punti (art.9 c.2 del bando).

134  Nessuna colpa Sante Maurizi  Sante Maurizi  19 19 19 Progetto di scrittura a cui è attribuito un 

punteggio totale inferiore al minimo previsto 

di 40 punti (art.9 c.2 del bando).

135  NINA arianna mattioli daniele mencarelli

arianna mattioli  

19 19 19 Progetto di scrittura a cui è attribuito un 

punteggio totale inferiore al minimo previsto 

di 40 punti (art.9 c.2 del bando).

136  NINO M. Eleonora Haerens Francesco Cavallo

Eleonora Haerens  

19 19 19 Progetto di scrittura a cui è attribuito un 

punteggio totale inferiore al minimo previsto 

di 40 punti (art.9 c.2 del bando).

137  NOI AL QUARTICCIOLO Erika Pascucci Erika Pascucci  19 19 19 Progetto di scrittura a cui è attribuito un 

punteggio totale inferiore al minimo previsto 

di 40 punti (art.9 c.2 del bando).

138  NOI E LORO Fabiana Sargentini Fabiana Sargentini

Flora Farina  

19 19 19 Progetto di scrittura a cui è attribuito un 

punteggio totale inferiore al minimo previsto 

di 40 punti (art.9 c.2 del bando).

139  Non dire bugie Elia Modolo  Elia Modolo  19 19 19 Progetto di scrittura a cui è attribuito un 

punteggio totale inferiore al minimo previsto 

di 40 punti (art.9 c.2 del bando).



140  OASI Simona Giordano Simona Giordano  19 19 19 Progetto di scrittura a cui è attribuito un 

punteggio totale inferiore al minimo previsto 

di 40 punti (art.9 c.2 del bando).

141  Occhio Ragazzi Marco Compiani Marco Compiani

Simona Baldanzi  

19 19 19 Progetto di scrittura a cui è attribuito un 

punteggio totale inferiore al minimo previsto 

di 40 punti (art.9 c.2 del bando).

142  OKSANA Massimo Nardin  Massimo Nardin  19 19 19 Progetto di scrittura a cui è attribuito un 

punteggio totale inferiore al minimo previsto 

di 40 punti (art.9 c.2 del bando).

143  Oltre la linea Valeria Lodi  Valeria Lodi  19 19 19 Progetto di scrittura a cui è attribuito un 

punteggio totale inferiore al minimo previsto 

di 40 punti (art.9 c.2 del bando).

144  OMICIDIO IN SALA DA BALLO Gianluca Zonta Gianluca Zonta

Alessandro Salentino  

19 19 19 Progetto di scrittura a cui è attribuito un 

punteggio totale inferiore al minimo previsto 

di 40 punti (art.9 c.2 del bando).

145  ORTIGIA ISLAND Samuel Ferla  Samuel Ferla  19 19 19 Progetto di scrittura a cui è attribuito un 

punteggio totale inferiore al minimo previsto 

di 40 punti (art.9 c.2 del bando).

146  OVERBOOKING Maria Carla Ottaiano Maria Carla Ottaiano

Simone Riccardini  

19 19 19 Progetto di scrittura a cui è attribuito un 

punteggio totale inferiore al minimo previsto 

di 40 punti (art.9 c.2 del bando).

147  PADRI E FIGLI FAREBORZ KAMKARY  FAREBORZ KAMKARY  19 19 19 Progetto di scrittura a cui è attribuito un 

punteggio totale inferiore al minimo previsto 

di 40 punti (art.9 c.2 del bando).

148  Paruresis Aldo Verde  Aldo Verde  19 19 19 Progetto di scrittura a cui è attribuito un 

punteggio totale inferiore al minimo previsto 

di 40 punti (art.9 c.2 del bando).

149  PASSO E CHIUDO Anna Faoro Anna Faoro

Giorgia Minetto

Federica Destro  

19 19 19 Progetto di scrittura a cui è attribuito un 

punteggio totale inferiore al minimo previsto 

di 40 punti (art.9 c.2 del bando).

150  Passoscuro ROBERTO AGOSTINI  ROBERTO AGOSTINI  19 19 19 Progetto di scrittura a cui è attribuito un 

punteggio totale inferiore al minimo previsto 

di 40 punti (art.9 c.2 del bando).

151  PENSIONE ANTICIPATA GIANMARCO BIEMMI GIANMARCO BIEMMI  19 19 19 Progetto di scrittura a cui è attribuito un 

punteggio totale inferiore al minimo previsto 

di 40 punti (art.9 c.2 del bando).

152  PIANETI Paolo Salvatore Ippedico Paolo Salvatore Ippedico  19 19 19 Progetto di scrittura a cui è attribuito un 

punteggio totale inferiore al minimo previsto 

di 40 punti (art.9 c.2 del bando).

153  PICCOLA ME MICOL DE ANGELIS VALERIO CUALBU

MICOL DE ANGELIS  

19 19 19 Progetto di scrittura a cui è attribuito un 

punteggio totale inferiore al minimo previsto 

di 40 punti (art.9 c.2 del bando).



154  Pittarella 2125 Pietro Francesco Pingitore  Pietro Francesco Pingitore  19 19 19 Progetto di scrittura a cui è attribuito un 

punteggio totale inferiore al minimo previsto 

di 40 punti (art.9 c.2 del bando).

155  PIU' UNO LAURA DE STROBEL DE 

HAUSTADT E 

SCHWANENFELD  

LAURA DE STROBEL DE 

HAUSTADT E SCHWANENFELD  

19 19 19 Progetto di scrittura a cui è attribuito un 

punteggio totale inferiore al minimo previsto 

di 40 punti (art.9 c.2 del bando).

156  PLASTIC GIRL Ludovica Galletta  Ludovica Galletta  19 19 19 Progetto di scrittura a cui è attribuito un 

punteggio totale inferiore al minimo previsto 

di 40 punti (art.9 c.2 del bando).

157  POI CAPIAMO Domiziana De Fulvio Domiziana De Fulvio

CATERINA VENTURINI  

19 19 19 Progetto di scrittura a cui è attribuito un 

punteggio totale inferiore al minimo previsto 

di 40 punti (art.9 c.2 del bando).

158  Possibili Avvenimenti e Probabili 

Scenari della Mia Vita Immaginata

Beatrice Baldacci Beatrice Baldacci

Girolamo Capuano  

19 19 19 Progetto di scrittura a cui è attribuito un 

punteggio totale inferiore al minimo previsto 

di 40 punti (art.9 c.2 del bando).

159  PRIMA DELLA PUREZZA Francesco Tre  Francesco Tre  19 19 19 Progetto di scrittura a cui è attribuito un 

punteggio totale inferiore al minimo previsto 

di 40 punti (art.9 c.2 del bando).

160  PROGETTO CATALINAS elena sarno elena sarno  19 19 19 Progetto di scrittura a cui è attribuito un 

punteggio totale inferiore al minimo previsto 

di 40 punti (art.9 c.2 del bando).

161  QUATTRO CUORI DAVID ANGELELLI  DAVID ANGELELLI  19 19 19 Progetto di scrittura a cui è attribuito un 

punteggio totale inferiore al minimo previsto 

di 40 punti (art.9 c.2 del bando).

162  Quello sbagliato Luca Arcidiacono Luca Arcidiacono

Jacopo Francesco Cavallaro  

19 19 19 Progetto di scrittura a cui è attribuito un 

punteggio totale inferiore al minimo previsto 

di 40 punti (art.9 c.2 del bando).

163  René - L'ultimo Orsante Tano Risi  Tano Risi  19 19 19 Progetto di scrittura a cui è attribuito un 

punteggio totale inferiore al minimo previsto 

di 40 punti (art.9 c.2 del bando).

164  Rosa Confetto paola rota  paola rota  19 19 19 Progetto di scrittura a cui è attribuito un 

punteggio totale inferiore al minimo previsto 

di 40 punti (art.9 c.2 del bando).

165  ROSA...TUTTO L'ODIO CHE C'E' Andrea Gizzi  Andrea Gizzi  19 19 19 Progetto di scrittura a cui è attribuito un 

punteggio totale inferiore al minimo previsto 

di 40 punti (art.9 c.2 del bando).

166  ROSSO DI MONTALCINO CARLO ADOLFO MARTIGLI CARLO ADOLFO MARTIGLI  19 19 19 Progetto di scrittura a cui è attribuito un 

punteggio totale inferiore al minimo previsto 

di 40 punti (art.9 c.2 del bando).

167  RÜSCA alberto bennati  alberto bennati  19 19 19 Progetto di scrittura a cui è attribuito un 

punteggio totale inferiore al minimo previsto 

di 40 punti (art.9 c.2 del bando).



168  Sa Tramuda Niccolò Biasci Niccolò Biasci  19 19 19 Progetto di scrittura a cui è attribuito un 

punteggio totale inferiore al minimo previsto 

di 40 punti (art.9 c.2 del bando).

169  SANTIFICAZIONE Agostino Devastato  Agostino Devastato  19 19 19 Progetto di scrittura a cui è attribuito un 

punteggio totale inferiore al minimo previsto 

di 40 punti (art.9 c.2 del bando).

170  SCOSSE DI ASSESTAMENTO LUDOVICA CLEMENTE  LUDOVICA CLEMENTE  19 19 19 Progetto di scrittura a cui è attribuito un 

punteggio totale inferiore al minimo previsto 

di 40 punti (art.9 c.2 del bando).

171  Se l'inverno potesse parlare Matteo Damiani  Matteo Damiani  19 19 19 Progetto di scrittura a cui è attribuito un 

punteggio totale inferiore al minimo previsto 

di 40 punti (art.9 c.2 del bando).

172  SENZA SPERANZA SENZA PAURA MICHELANGELO 

SEVERGNINI  

MICHELANGELO SEVERGNINI  19 19 19 Progetto di scrittura a cui è attribuito un 

punteggio totale inferiore al minimo previsto 

di 40 punti (art.9 c.2 del bando).

173  SENZA TITOLO Raffaele Quattrone Raffaele Quattrone

Lorena Magliocco

Carola Tangari

Giulia Santullo  

19 19 19
Progetto di scrittura a cui è attribuito un 

punteggio totale inferiore al minimo previsto 

di 40 punti (art.9 c.2 del bando).

174  SMARRITO Alessio Petrolino  Alessio Petrolino  19 19 19 Progetto di scrittura a cui è attribuito un 

punteggio totale inferiore al minimo previsto 

di 40 punti (art.9 c.2 del bando).

175  Solastalgia Mauro Mazzocchi Mauro Mazzocchi

Yousr Gasmi  

19 19 19 Progetto di scrittura a cui è attribuito un 

punteggio totale inferiore al minimo previsto 

di 40 punti (art.9 c.2 del bando).

176  SOPRATTUTTO SOFIA Claudio Gabriel Ceino 

Gordillo  

Claudio Gabriel Ceino Gordillo  19 19 19 Progetto di scrittura a cui è attribuito un 

punteggio totale inferiore al minimo previsto 

di 40 punti (art.9 c.2 del bando).

177  SOPRAVVENTO Matteo Cianci  Matteo Cianci  19 19 19 Progetto di scrittura a cui è attribuito un 

punteggio totale inferiore al minimo previsto 

di 40 punti (art.9 c.2 del bando).

178  SPARARE ALLE ANGURIE Paolo Carbone Paolo Carbone

Antonio Donato  

19 19 19 Progetto di scrittura a cui è attribuito un 

punteggio totale inferiore al minimo previsto 

di 40 punti (art.9 c.2 del bando).

179  STELLA FORTE EDOARDO CALLEGARI  EDOARDO CALLEGARI  19 19 19 Progetto di scrittura a cui è attribuito un 

punteggio totale inferiore al minimo previsto 

di 40 punti (art.9 c.2 del bando).

180  Storia di una pianura Chiara Campara Chiara Campara

Lorenzo Faggi  

19 19 19 Progetto di scrittura a cui è attribuito un 

punteggio totale inferiore al minimo previsto 

di 40 punti (art.9 c.2 del bando).

181  Stuff Francesco Emanuele 

Giugiaro

Francesco Emanuele Giugiaro 

Daniel Maru  

19 19 19 Progetto di scrittura a cui è attribuito un 

punteggio totale inferiore al minimo previsto 

di 40 punti (art.9 c.2 del bando).



182  Tabacco Fabiana De Bellis Fabiana De Bellis

Vincenzo Crivello  

19 19 19 Progetto di scrittura a cui è attribuito un 

punteggio totale inferiore al minimo previsto 

di 40 punti (art.9 c.2 del bando).

183  THE DRIVER Pietro Le Piane  Pietro Le Piane  19 19 19 Progetto di scrittura a cui è attribuito un 

punteggio totale inferiore al minimo previsto 

di 40 punti (art.9 c.2 del bando).

184  TINA MERLIN, LA PARTIGIANA 

DEL VAJONT. UNA VITA NELLA 

LOTTA

Consuelo Ciatti  Consuelo Ciatti  19 19 19 Progetto di scrittura a cui è attribuito un 

punteggio totale inferiore al minimo previsto 

di 40 punti (art.9 c.2 del bando).

185  Toledostrasse Paolo Coletta Paolo Coletta  19 19 19 Progetto di scrittura a cui è attribuito un 

punteggio totale inferiore al minimo previsto 

di 40 punti (art.9 c.2 del bando).

186  TORNERÁ UN ALTR ANNA PISCOPO ANNA PISCOPO

GIANCARLO GERMINO  

19 19 19 Progetto di scrittura a cui è attribuito un 

punteggio totale inferiore al minimo previsto 

di 40 punti (art.9 c.2 del bando).

187  TRATTENERE LE LACRIME ovvero 

REPLICANTI

ELENA LINARDI PIROZZI  ELENA LINARDI PIROZZI  19 19 19 Progetto di scrittura a cui è attribuito un 

punteggio totale inferiore al minimo previsto 

di 40 punti (art.9 c.2 del bando).

188  Un altro cammino Paola Ceccarelli  Paola Ceccarelli  19 19 19 Progetto di scrittura a cui è attribuito un 

punteggio totale inferiore al minimo previsto 

di 40 punti (art.9 c.2 del bando).

189  UN BRUTTO MALIPPO! Davide Labanti Davide Labanti

MARTINA PIAZZA  

19 19 19 Progetto di scrittura a cui è attribuito un 

punteggio totale inferiore al minimo previsto 

di 40 punti (art.9 c.2 del bando).

190  UN CORPO SOLO Elisa Pulcini Elisa Pulcini

Giulia Regini

Alessandro Logli  

19 19 19 Progetto di scrittura a cui è attribuito un 

punteggio totale inferiore al minimo previsto 

di 40 punti (art.9 c.2 del bando).

191  UN GOCCIO SOLO ERNESTO D'ARGENIO ERNESTO D'ARGENIO

VANESSA TONNINI  

19 19 19 Progetto di scrittura a cui è attribuito un 

punteggio totale inferiore al minimo previsto 

di 40 punti (art.9 c.2 del bando).

192  UN INVERNO Carlo Chiaramonte  Carlo Chiaramonte  19 19 19 Progetto di scrittura a cui è attribuito un 

punteggio totale inferiore al minimo previsto 

di 40 punti (art.9 c.2 del bando).

193  UNCANNY VALLEY - LA ZONA 

DISTURBANTE

Federico Greco Federico Greco

Adriano Cutraro  

19 19 19 Progetto di scrittura a cui è attribuito un 

punteggio totale inferiore al minimo previsto 

di 40 punti (art.9 c.2 del bando).

194  VIVA GLI ASINI Stefano Urbanetti Stefano Urbanetti

Massimo Russo  

19 19 19 Progetto di scrittura a cui è attribuito un 

punteggio totale inferiore al minimo previsto 

di 40 punti (art.9 c.2 del bando).

195  VOLEVAMO SOLO ESSERE FELICI Luca Di Paolo Luca Di Paolo

Sandro Prati  

19 19 19 Progetto di scrittura a cui è attribuito un 

punteggio totale inferiore al minimo previsto 

di 40 punti (art.9 c.2 del bando).



196  Zia Elvis Iacopo Zanon  Iacopo Zanon  19 19 19 Progetto di scrittura a cui è attribuito un 

punteggio totale inferiore al minimo previsto 

di 40 punti (art.9 c.2 del bando).

197  J.T.B. Lorenzo Garozzo Lorenzo Garozzo  18 18 18 Progetto di scrittura a cui è attribuito un 

punteggio totale inferiore al minimo previsto 

di 40 punti (art.9 c.2 del bando).

198  LA CAPRA FELICE FRANCESCA CAPRA Francesca Bertoni

FRANCESCA CAPRA  

18 18 18 Progetto di scrittura a cui è attribuito un 

punteggio totale inferiore al minimo previsto 

di 40 punti (art.9 c.2 del bando).

199  Emilio, o dell’educazione FEDERICO DI CORATO  FEDERICO DI CORATO  18 18 18 Progetto di scrittura a cui è attribuito un 

punteggio totale inferiore al minimo previsto 

di 40 punti (art.9 c.2 del bando).

200  HOTSPOT - 3 SETTIMANE IN 

EUROPA

Angelo Farina Angelo Farina

Gian Luca Catalfamo  

18 18 18 Progetto di scrittura a cui è attribuito un 

punteggio totale inferiore al minimo previsto 

di 40 punti (art.9 c.2 del bando).

201  I CASETTARI Francesco Gentili  Francesco Gentili  18 18 18 Progetto di scrittura a cui è attribuito un 

punteggio totale inferiore al minimo previsto 

di 40 punti (art.9 c.2 del bando).

202  I LIMITI DEL MONDO Nikola Lorenzin  Nikola Lorenzin  18 18 18 Progetto di scrittura a cui è attribuito un 

punteggio totale inferiore al minimo previsto 

di 40 punti (art.9 c.2 del bando).

203  I LOVE TOMATOS Bruno Colella  Bruno Colella  18 18 18 Progetto di scrittura a cui è attribuito un 

punteggio totale inferiore al minimo previsto 

di 40 punti (art.9 c.2 del bando).

204  Irradiazione Orazio Leogrande  Orazio Leogrande  18 18 18 Progetto di scrittura a cui è attribuito un 

punteggio totale inferiore al minimo previsto 

di 40 punti (art.9 c.2 del bando).

205  SALSA O POMODORINI? Myriam Caratu'  Myriam Caratu'  18 18 18 Progetto di scrittura a cui è attribuito un 

punteggio totale inferiore al minimo previsto 

di 40 punti (art.9 c.2 del bando).

206  SANDBOSTEL Fiamma Negri Fiamma Negri

Giuseppina Salis

Simone Corami  

18 18 18 Progetto di scrittura a cui è attribuito un 

punteggio totale inferiore al minimo previsto 

di 40 punti (art.9 c.2 del bando).

207  AGNULEDDU Paolo Ceretto  Paolo Ceretto  16 16 16 Progetto di scrittura a cui è attribuito un 

punteggio totale inferiore al minimo previsto 

di 40 punti (art.9 c.2 del bando).

208  Brevetto n° 15.843 Valentina Cestra  Valentina Cestra  16 16 16 Progetto di scrittura a cui è attribuito un 

punteggio totale inferiore al minimo previsto 

di 40 punti (art.9 c.2 del bando).

209  CRONACHE DI CAMELOT - RE 

ARTU' VS GATTO NERO

Francesco Gozzo  Francesco Gozzo  16 16 16 Progetto di scrittura a cui è attribuito un 

punteggio totale inferiore al minimo previsto 

di 40 punti (art.9 c.2 del bando).



210  Figli di... Piergiuseppe Palumbo Piergiuseppe Palumbo

Lorenzo Crescimone  

16 16 16 Progetto di scrittura a cui è attribuito un 

punteggio totale inferiore al minimo previsto 

di 40 punti (art.9 c.2 del bando).

211  IL NIDO DELLE TORTORE Stefano Scaramuzzino Giorgia Rumiz

Stefano Scaramuzzino  

16 16 16 Progetto di scrittura a cui è attribuito un 

punteggio totale inferiore al minimo previsto 

di 40 punti (art.9 c.2 del bando).

212  LA DOLCE RITA Beniamino Rosa  Beniamino Rosa  16 16 16 Progetto di scrittura a cui è attribuito un 

punteggio totale inferiore al minimo previsto 

di 40 punti (art.9 c.2 del bando).

213  JUDIT Gianvincenzo Pugliese Gianvincenzo Pugliese 

Gennaro Massimiliano Squillace  

15 15 15 Progetto di scrittura a cui è attribuito un 

punteggio totale inferiore al minimo previsto 

di 40 punti (art.9 c.2 del bando).

214  Kill Garibaldi Eduardo De Mennato Eduardo De Mennato

Gianmarco Santoro  

15 15 15 Progetto di scrittura a cui è attribuito un 

punteggio totale inferiore al minimo previsto 

di 40 punti (art.9 c.2 del bando).

1  AL SOFFIO DEI PETALI Giulio Neglia Giulio Neglia

2  CARETTA CARETTA Miriam Gili Miriam Gili

3  Da Tenebre Antonio Sammito Antonio Sammito

4  FUORI Jenny Del Prete Jenny Del Prete

Gianluigi Guercia

5  Icaro - Il Volo su Roma Lorenzo Ribichini Lorenzo Ribichini

6  Il binario della redenzione ANNA RITA VIAPIANO Anna Rita Viapiano

Salvatore Stano

7  Il carcere della 'ndrangheta Enrico Miceli Enrico Miceli

8  KOBE Antonio De feo Antonio De Feo

Stefano Soli 

9  LA LEGIONE PERDUTA Elena Di Stasio Elena Di Stasio

Mario Umberto Trivella

Progetti non ammissibili

Progetto di opera non ammesso alla valutazione per carenza del requisito di cui all' Articolo 2 comma 1 lettera 

c) del Bando

Progetto di opera non ammesso alla valutazione per carenza del requisito di cui all' Articolo 2 comma 1 lettera 

b) del Bando

Progetto di opera non ammesso alla valutazione per carenza del requisito di cui all' Articolo 7 comma 1 lettera 

f) del Bando

Progetto di opera non ammesso alla valutazione per carenza del requisito di cui all' Articolo 2 comma 1 lettera 

b) del Bando

Progetto di opera non ammesso alla valutazione per carenza del requisito di cui all' Articolo 2 comma 1 lettera 

b) del Bando 

Progetto di opera non ammesso alla valutazione per carenza del requisito di cui all' Articolo 2 comma 1 lettera 

d) del Bando 

Progetto di opera non ammesso alla valutazione per carenza del requisito di cui all' Articolo 2 comma 1 lettera 

b) del Bando 

Progetto di opera non ammesso alla valutazione per carenza del requisito di cui all' Articolo 2 comma 1 lettera 

b) del Bando 

Progetto di opera non ammesso alla valutazione per carenza del requisito di cui all' Articolo 2 comma 1 lettera 

b) del Bando 



10  LA PIETRA DEL SANTO Gisella Orsini Gisella Orsini

Erminia Cardone 

11  LA SOLITUDINE DELL'AUTISMO Giuseppe Ansaldi Giuseppe Ansaldi

12  LA SPOLIAZIONE Francesco Zanetti FRANCESCO ZANETTI

JULIA RISSO 

13  L'ambasciatore Giuseppe Gianluca Cicco Giuseppe Gianluca Cicco 

14  L'ATLETA DI TARANTO Igor Artibani Igor Artibani 

15  Memorabilia Stefano Cordani Stefano Cordani 

16  PARLÈSIA - la lingua segreta dei 

musicisti napoletani

Mattia Ramberti Mattia Ramberti 

17  Second serve Michele Sorrentino 

Mangini

Michele Sorrentino Mangini 

Marco Colacurci

Progetto di opera non ammesso alla valutazione per carenza del requisito di cui all' Articolo 2 comma 1 lettera 

b) del Bando

Progetto di opera non ammesso alla valutazione per carenza del requisito di cui all' Articolo 2 comma 1 lettera 

b) del Bando

Progetto di opera non ammesso alla valutazione per carenza del requisito di cui all' Articolo 7 comma 1 lettera 

f) del Bando

Progetto di opera non ammesso alla valutazione per carenza del requisito di cui all' Articolo 2 comma 1 lettera 

c)  e comma 4 lettera c) del Bando

Progetto di opera non ammesso alla valutazione per carenza del requisito di cui all' Articolo 2 comma 1 lettera 

b) del Bando

Progetto di opera non ammesso alla valutazione per carenza del requisito di cui all' Articolo 7 comma 1 lettera 

f) del Bando

Progetto di opera non ammesso alla valutazione per carenza del requisito di cui all' Articolo 2 comma 1 lettera 

b) del Bando

Progetto di opera non ammesso alla valutazione per carenza del requisito di cui all' Articolo 2 comma 1 lettera 

b) del Bando



A) Qualità e 

originalità 

del 

soggetto e 

del 

trattamento 

 (max 60 

punti)

1. Qualità della 

scrittura e 

innovazione rispetto 

ai generi di 

riferimento e, nel 

caso di progetti di 

animazione, anche 

qualità dell' approccio 

grafico

2. Originalità della 

storia, dei 

personaggi e dell' 

idea creativa e, nel 

caso 

dell'animazione, 

originalità 

dell'approccio grafico

PUNTEGGIO 

TOTALE 

1  BUILT TO LAST Alessandro Amante Alessandro Amante

Andrea Cotti

Annalisa Gandossi  

52 26 26 52

20.000,00 €                                           

2  D10S Francesco Lalli  Francesco Lalli  51 25 26 51

20.000,00 €                                           

3  Anima ribelle Gianluca Tria  Gianluca Tria  50 25 25 50

20.000,00 €                                           

4  CATARINA Lisetta Renzi  Lisetta Renzi  50 24 26 50
20.000,00 €                                           

5  Dilettanti Stefano Coizzi Stefano Coizzi

Niccolò Natali  

50 24 26 50
20.000,00 €                                           

6  Disordine! Attacco a Sanremo Alessio Giorgetti  Alessio Giorgetti  50 25 25 50

20.000,00 €                                           

7  Il paese all'incontrario Lidia Ravera  Lidia Ravera  50 24 26 50

20.000,00 €                                           

8  La Sindrome di Stendhal Marina Nocella Marina Nocella

Massimo Paniconi

Mario Augusto Procacco  

50 24 26 50

20.000,00 €                                           

9  Lebowski - Il Resto della 

Settimana

Emanuele Mercurio  Emanuele Mercurio  50 25 25 50
20.000,00 €                                           

10  MAMME IN GABBIA Lucia Minati Lucia Minati

Maria Elena Manzini

Cristiana Ruffini Nobili  

50 25 25 50

20.000,00 €                                           

11  Toxic Scarafage Edoardo Tagliavini  Edoardo Tagliavini  48 24 24 48
10.000,00 €                                           

ALLEGATO B - SCRITTURA DI OPERE  TV E WEB 

Concessione di contributi selettivi 2024 - II SESSIONE 

Progetti ammessi al contributo

Titolo opera Autore Capofila Compagine autori

Punteggio attribuito in relazione ai criteri di selezione e valutazione 

previsti nel bando

CONTRIBUTO ASSEGNATO 

(Euro)



TOTALE 210.000,00 €                                         

1  ALL'ALBA Emanuele Ottavio Milasi  Emanuele Ottavio Milasi  20 20 20 Progetto di scrittura a cui è attribuito un 

punteggio totale inferiore al minimo previsto 

di 40 punti (art.9 c.2 del bando).

2  AMATI SEMPRE Sergio Giannino Del Giudice  Sergio Giannino Del Giudice  20 20 20 Progetto di scrittura a cui è attribuito un 

punteggio totale inferiore al minimo previsto 

di 40 punti (art.9 c.2 del bando).

3  Carlo Monni Matteo Laguni  Matteo Laguni  20 20 20 Progetto di scrittura a cui è attribuito un 

punteggio totale inferiore al minimo previsto 

di 40 punti (art.9 c.2 del bando).

4  Gargano's Angels Francesco Ranieri Martinotti Francesco Ranieri Martinotti  20 20 20 Progetto di scrittura a cui è attribuito un 

punteggio totale inferiore al minimo previsto 

di 40 punti (art.9 c.2 del bando).

5  HUMANIMAL Davide Lamonarca Nicole Micheli

Davide Lamonarca

Luciano Finazzi  

20 20 20 Progetto di scrittura a cui è attribuito un 

punteggio totale inferiore al minimo previsto 

di 40 punti (art.9 c.2 del bando).

6  I segreti di Pellegrino Artusi TASSARA VALERIO TASSARA VALERIO  20 20 20 Progetto di scrittura a cui è attribuito un 

punteggio totale inferiore al minimo previsto 

di 40 punti (art.9 c.2 del bando).

7  LA COMPAGNIA OPERA MOUSE Ernestina Perria  Ernestina Perria  20 20 20 Progetto di scrittura a cui è attribuito un 

punteggio totale inferiore al minimo previsto 

di 40 punti (art.9 c.2 del bando).

8  LA GRANDE OPERA Carolina Rossi  Carolina Rossi  20 20 20 Progetto di scrittura a cui è attribuito un 

punteggio totale inferiore al minimo previsto 

di 40 punti (art.9 c.2 del bando).

9  LA MUSICA RUBATA, Gioacchino 

Rossini e i due imperatori

Lapodonato Sagramoso  Lapodonato Sagramoso  20 20 20 Progetto di scrittura a cui è attribuito un 

punteggio totale inferiore al minimo previsto 

di 40 punti (art.9 c.2 del bando).

10  L'ORO NEL CIELO DI ROMA Roberto Cipriano Zibetti  Roberto Cipriano Zibetti  20 20 20 Progetto di scrittura a cui è attribuito un 

punteggio totale inferiore al minimo previsto 

di 40 punti (art.9 c.2 del bando).

11  SOMMERSI - I GIORNI DELL'ARNO Alessio Coccia Alessio Coccia

Guido Giovannetti  

20 20 20 Progetto di scrittura a cui è attribuito un 

punteggio totale inferiore al minimo previsto 

di 40 punti (art.9 c.2 del bando).

12  STIGMA - Roberta, missionaria in 

Bangladesh

Stefano Domenico Savastano Stefano Domenico Savastano

Luca Noris  

20 20 20 Progetto di scrittura a cui è attribuito un 

punteggio totale inferiore al minimo previsto 

di 40 punti (art.9 c.2 del bando).

13  AROMANTICA Annalisa de Filippis Annalisa de Filippis

Lorenzo Garofalo

Eleonora Ghezzi  

19 19 19 Progetto di scrittura a cui è attribuito un 

punteggio totale inferiore al minimo previsto 

di 40 punti (art.9 c.2 del bando).

14  CARTA SPORCA Theo Viana Theo Viana

Michele Mossa  

19 19 19 Progetto di scrittura a cui è attribuito un 

punteggio totale inferiore al minimo previsto 

di 40 punti (art.9 c.2 del bando).

Progetti non ammessi al contributo 



15  GOD'S WILL Alessandro Meta  Alessandro Meta  19 19 19 Progetto di scrittura a cui è attribuito un 

punteggio totale inferiore al minimo previsto 

di 40 punti (art.9 c.2 del bando).

16  HIDDEN Chiara Alloisio Chiara Alloisio

Giorgio Alloisio  

19 19 19 Progetto di scrittura a cui è attribuito un 

punteggio totale inferiore al minimo previsto 

di 40 punti (art.9 c.2 del bando).

17  I Caimani del Piave Filippo Franceschini Filippo Franceschini

Jacopo Del Giudice  

19 19 19 Progetto di scrittura a cui è attribuito un 

punteggio totale inferiore al minimo previsto 

di 40 punti (art.9 c.2 del bando).

18  Il suo nome era Vladimiro Flavio Lucibello  Flavio Lucibello  19 19 19 Progetto di scrittura a cui è attribuito un 

punteggio totale inferiore al minimo previsto 

di 40 punti (art.9 c.2 del bando).

19  La Casa dello Stramonio Marco Pinnavaia Marco Pinnavaia

Cecilia Rebecca Rizzuto  

19 19 19 Progetto di scrittura a cui è attribuito un 

punteggio totale inferiore al minimo previsto 

di 40 punti (art.9 c.2 del bando).

20  LA SEDUZIONE DELL'INVISIBILE - I 

DESTINI INCROCIATI DI 

MALEVICH, MAGRITTE E ROTHKO

GIOVANNI PISCAGLIA  GIOVANNI PISCAGLIA  19 19 19 Progetto di scrittura a cui è attribuito un 

punteggio totale inferiore al minimo previsto 

di 40 punti (art.9 c.2 del bando).

21  LA STRATEGIA DEL LEMMING Giovanni Molino  Giovanni Molino  19 19 19 Progetto di scrittura a cui è attribuito un 

punteggio totale inferiore al minimo previsto 

di 40 punti (art.9 c.2 del bando).

22  L'ARMATA DEI SANTI Matteo Cerami Matteo Cerami  19 19 19 Progetto di scrittura a cui è attribuito un 

punteggio totale inferiore al minimo previsto 

di 40 punti (art.9 c.2 del bando).

23  Le scarpe 3mano Mirko Tosti  Mirko Tosti  19 19 19 Progetto di scrittura a cui è attribuito un 

punteggio totale inferiore al minimo previsto 

di 40 punti (art.9 c.2 del bando).

24  MICHELANGELO Davide Cescutti Davide Cescutti

Marco Stampone  

19 19 19 Progetto di scrittura a cui è attribuito un 

punteggio totale inferiore al minimo previsto 

di 40 punti (art.9 c.2 del bando).

25  PUROSANGUE Giulio De Cola Giulio De Cola

Angelo Pastore  

19 19 19 Progetto di scrittura a cui è attribuito un 

punteggio totale inferiore al minimo previsto 

di 40 punti (art.9 c.2 del bando).

26  CATERINA SFORZA, LA TIGRE DI 

FORLI'

LUCA CASTAGNA LUCA CASTAGNA

CHANTAL UGHI  

18 18 18 Progetto di scrittura a cui è attribuito un 

punteggio totale inferiore al minimo previsto 

di 40 punti (art.9 c.2 del bando).

27  C'ERA UNA VOLTA UN CASTELLO 

INCANTATO

VALENTINA ZANELLA VALENTINA ZANELLA

FEDERICO FAVA  

18 18 18 Progetto di scrittura a cui è attribuito un 

punteggio totale inferiore al minimo previsto 

di 40 punti (art.9 c.2 del bando).

28  CONTENT Niccolo' Gangi de Thierry Niccolo' Gangi de Thierry

Gemma Pistis

Michela Nuti  

18 18 18 Progetto di scrittura a cui è attribuito un 

punteggio totale inferiore al minimo previsto 

di 40 punti (art.9 c.2 del bando).

29  DRON AMOR Jonathan Elia  Jonathan Elia  18 18 18 Progetto di scrittura a cui è attribuito un 

punteggio totale inferiore al minimo previsto 

di 40 punti (art.9 c.2 del bando).



30  Fronte Cinema Nicolas Zappa Nicolas Zappa

Daniela Montella

Elia Galeotti

Giuseppe Maria Martino  

18 18 18
Progetto di scrittura a cui è attribuito un 

punteggio totale inferiore al minimo previsto 

di 40 punti (art.9 c.2 del bando).

31  Gli Artigiani del Tempo- L'Alba 

della Memoria

Alessandra Grassi  Alessandra Grassi  18 18 18 Progetto di scrittura a cui è attribuito un 

punteggio totale inferiore al minimo previsto 

di 40 punti (art.9 c.2 del bando).

32  Io sono Felice. Attore per caso, 

pittore per sempre

Antonio De Lucia  Antonio De Lucia  18 18 18 Progetto di scrittura a cui è attribuito un 

punteggio totale inferiore al minimo previsto 

di 40 punti (art.9 c.2 del bando).

33  LA VERSIONE DI CARLA Romano Scavolini ROMANO SCAVOLINI 18 18 18 Progetto di scrittura a cui è attribuito un 

punteggio totale inferiore al minimo previsto 

di 40 punti (art.9 c.2 del bando).

34  Mythos Federica Pontari  Federica Pontari  18 18 18 Progetto di scrittura a cui è attribuito un 

punteggio totale inferiore al minimo previsto 

di 40 punti (art.9 c.2 del bando).

35  Nanà Tanja Schweigli  Tanja Schweigli  18 18 18 Progetto di scrittura a cui è attribuito un 

punteggio totale inferiore al minimo previsto 

di 40 punti (art.9 c.2 del bando).

36  Progetto Trames Luca Corrias  Luca Corrias  18 18 18 Progetto di scrittura a cui è attribuito un 

punteggio totale inferiore al minimo previsto 

di 40 punti (art.9 c.2 del bando).

37  REGNO RAGNO ANA SHAMETAJ  ANA SHAMETAJ  18 18 18 Progetto di scrittura a cui è attribuito un 

punteggio totale inferiore al minimo previsto 

di 40 punti (art.9 c.2 del bando).

38  RITA LEVI-MONTALCINI - OLTRE IL 

NOBEL

Laura Allievi  Laura Allievi  18 18 18 Progetto di scrittura a cui è attribuito un 

punteggio totale inferiore al minimo previsto 

di 40 punti (art.9 c.2 del bando).

39  ROSSO MARCIO Alessia Rotondo Alessia Rotondo

Lyda Patitucci D'Alifera Patitario  

18 18 18 Progetto di scrittura a cui è attribuito un 

punteggio totale inferiore al minimo previsto 

di 40 punti (art.9 c.2 del bando).

40  TOGLIERE IL VELO Edoardo Frassetto  Edoardo Frassetto  18 18 18 Progetto di scrittura a cui è attribuito un 

punteggio totale inferiore al minimo previsto 

di 40 punti (art.9 c.2 del bando).

41  Casa Dolce Casa PAOLA CIMMINO  PAOLA CIMMINO  17 17 17 Progetto di scrittura a cui è attribuito un 

punteggio totale inferiore al minimo previsto 

di 40 punti (art.9 c.2 del bando).

42  Codex Janus Elisa Capanni Elisa Capanni

Sarah Buono  

17 17 17 Progetto di scrittura a cui è attribuito un 

punteggio totale inferiore al minimo previsto 

di 40 punti (art.9 c.2 del bando).

43  E QUALCOSA RIMANE CHIARA LAZZARETTI FABIO ARTURO ANTONIO ASTONE

NICOLETTA VALENTINA MICHELA BORTOLOTTI

CHIARA LAZZARETTI  

17 17 17
Progetto di scrittura a cui è attribuito un 

punteggio totale inferiore al minimo previsto 

di 40 punti (art.9 c.2 del bando).



44  EDEN - Ballo di famiglia Adriano Bennicelli  Adriano Bennicelli  17 17 17 Progetto di scrittura a cui è attribuito un 

punteggio totale inferiore al minimo previsto 

di 40 punti (art.9 c.2 del bando).

45  ERA MIO PADRE Benedetta Franzosi  Benedetta Franzosi  17 17 17 Progetto di scrittura a cui è attribuito un 

punteggio totale inferiore al minimo previsto 

di 40 punti (art.9 c.2 del bando).

46  Mondo di M Ivan Russo Ivan Russo

Vincenzo Gallico

Ciro Colonna  

17 17 17 Progetto di scrittura a cui è attribuito un 

punteggio totale inferiore al minimo previsto 

di 40 punti (art.9 c.2 del bando).

47  MONUMENTI ANIMATI - ALICE 

NELL'ITALIA DELLE MERAVIGLIE

Massimo Martella Massimo Martella

Carla Adelaide Mastrangelo  

17 17 17 Progetto di scrittura a cui è attribuito un 

punteggio totale inferiore al minimo previsto 

di 40 punti (art.9 c.2 del bando).

48  PATI HOTEL MASSIMO PASQUALI  MASSIMO PASQUALI  17 17 17 Progetto di scrittura a cui è attribuito un 

punteggio totale inferiore al minimo previsto 

di 40 punti (art.9 c.2 del bando).

49  Post Scriptum Alberto Gatto  Alberto Gatto  17 17 17 Progetto di scrittura a cui è attribuito un 

punteggio totale inferiore al minimo previsto 

di 40 punti (art.9 c.2 del bando).

50  SANGUE BIANCO Alessandro Tranchini  Alessandro Tranchini  17 17 17 Progetto di scrittura a cui è attribuito un 

punteggio totale inferiore al minimo previsto 

di 40 punti (art.9 c.2 del bando).

51  SETTANTA ALL'ORA Arianna Mangone  Arianna Mangone  17 17 17 Progetto di scrittura a cui è attribuito un 

punteggio totale inferiore al minimo previsto 

di 40 punti (art.9 c.2 del bando).

52  THE FLOW Edoardo Palma Edoardo Palma

Emanuele Gaetano Forte

Antonio Palma  

17 17 17 Progetto di scrittura a cui è attribuito un 

punteggio totale inferiore al minimo previsto 

di 40 punti (art.9 c.2 del bando).

53  Ecce Domina Antonietta Di Nitto  Antonietta Di Nitto  16 16 16 Progetto di scrittura a cui è attribuito un 

punteggio totale inferiore al minimo previsto 

di 40 punti (art.9 c.2 del bando).

54  MELEMARCE FRANCESCO TAGLIABUE FRANCESCO TAGLIABUE

GABRIELE CLIMA  

16 16 16 Progetto di scrittura a cui è attribuito un 

punteggio totale inferiore al minimo previsto 

di 40 punti (art.9 c.2 del bando).

55  Servan Giulio Rizzo Giulio Rizzo

Domenico Emanuele de Feudis  

16 16 16 Progetto di scrittura a cui è attribuito un 

punteggio totale inferiore al minimo previsto 

di 40 punti (art.9 c.2 del bando).

1  Caporetto Emanuele Policante Daniele Gaglianone

Emanuele Policante 

2  Due vite Simone Berardis Simone Berardis 

Progetti non ammissibili

Progetto di opera non ammesso al contributo per carenza del requisito di cui all' Articolo 2 comma 1 

lettera b) del Bando 

Progetto di opera non ammesso al contributo per carenza del requisito di cui all' Articolo 7 comma 1 

lettera f) del Bando



3  Lazzaro Santandrea - 

Investigatore occasionale

Andrea Frassoni Andrea Frassoni 

4 I BORSALINO Francesco Tosco Francesco Tosco

Progetto di opera non ammesso al contributo per carenza del requisito di cui all' Articolo 7 comma 1 

lettera f) del Bando

Progetto di opera non ammesso al contributo per carenza del requisito di cui all' Articolo 2 comma 1 

lettera b) del Bando 


		2025-09-30T11:44:48+0200
	MARIO TURETTA


		2025-09-30T12:19:39+0200
	Mibact
	SegnaturaPermanente




